

Prot. n. 9662 /212-14/AP

Venezia, 27 GEN. 2015

Direzione Approvvigionamenti BS

OGGETTO: Procedura aperta per l'appalto del servizio sostitutivo di mensa mediante erogazione di buono pasto elettronico per il Gruppo Veritas

Riferimento da citare: BS 212-14/AP CIG: 603862924B N gara 5853904

SECONDA RISPOSTA QUESITI.

Con la presente comunicazione si rende pubblica la risposta della Stazione Appaltante relativamente ai quesiti avanzati dai soggetti interessati a partecipare alla procedura in oggetto.

• QUESITO A:

"Si prega di indicare il metodo di geo localizzazione che si dovrà applicare per la ricerca degli esercizi, ovvero se pedonale o stradale".

• RISPOSTA:

Per quanto attiene al metodo di geo localizzazione dei locali che erogheranno il servizio sostitutivo di mensa rispetto all'indirizzo delle sedi della Stazione Appaltante, si invita ad utilizzare la piattaforma "googlemaps" percorso stradale per la terraferma e percorso pedonale per il Centro Storico Veneziano.

• QUESITO B:

Richiedete che gli esercizi collocati in "Terra Ferma" dovranno essere collocati entro un raggio di 3km dalla sede di competenza. Rispettando tale distanza si possono offrire esercizi presenti in altri comuni non indicati nel Vostro elenco 2 ?.

• RISPOSTA:

Potranno essere accettati locali che ricadano in tutti i Comuni della Provincia di Venezia anche se non compresi in quelli indicati nell'allegato 2 consegnato in sede di sopralluogo. A tal proposito la Stazione Appaltante provvederà a pubblicare l'allegato 2 sostitutivo in formato file Excel editabile nel quale potranno essere inserite righe avendo cura di proseguire la numerazione progressiva posta sulla prima colonna a sinistra.

• QUESITO C:

Confermate che l'elenco degli esercizi da presentare in fase di gara debba comprendere tutti i comuni della provincia di Venezia oppure solo gli esercizi presenti nei comuni elencati nell'allegato

1? Qualora voleste tutta la Provincia dove possiamo elencare gli esercizi aggiuntivi non essendo gli stessi riportati nell'allegato 1? E' possibile allegare un documento integrativo?

• RISPOSTA:

Per quanto attiene ai locali minimi di cui all'allegato 1 la Stazione Appaltante richiede che ci si attenga a quanto indicato sullo stesso. In relazione alla prima parte del quesito si deve fare riferimento alla risposta al quesito B.

• QUESITO D:

E' possibile fornire copia delle fatture emesse dall'esercizio negli ultimi 6 mesi (allegando solo copia ultima fattura) quale onere della prova, in alternativa alla copia del contratto?

Al punto 6.3.1 "Documentazione Tecnica" delle Norme di gara, al punto c richiedete "elenco degli esercizi che l'appaltatore si impegna a convenzionare con indicazione della loro ragione sociale e indirizzo." Tale richiesta è in conflitto con quanto dichiarato dall'AVCP nella determinazione n. 5 del 20 ottobre 2011, nella quale dispone che tale criterio venga comprovato mediante impegno del concorrente alla attivazione della rete stessa entro un congruo termine fissato nei documenti di gara (da voi stabilito in 35 gg solari consecutivi dalla data di affidamento definitivo efficace). Si chiede quindi che venga ammessa la sola compilazione dell'allegato 2 senza la presentazione dell'elenco dei locali.

• RISPOSTA:

Con riferimento all'onere della prova da allegare all'elenco convenzioni, la Stazione Appaltante comunica che, non verrà richiesto alcun documento a comprova immediata delle convenzioni rispetto all'allegato 2 (ovvero alle convenzioni oltre a quelle minime che di fatto mirano ad attribuire il punteggio tecnico). Per quanto attiene invece all'onere della prova rispetto alla sussistenza del numero minimo dei locali convenzionati di cui all'allegato 1 si chiede la sola indicazione della ragione sociale dei locali che il soggetto intende offrire come minimi. Per quanto attiene invece la comprova dei requisiti dei locali di cui all'allegato 2 si procederà come previsto dalle norme di gara e dal capitolato.

• QUESITO E:

Qualora in alcune località ci fosse un esercizio che serva a garantire i minimi per più sedi dobbiamo considerarlo una sola volta (per cui coprire i minimi di una singola sede) oppure esso potrà valere per coprire i minimi di più sedi?

• RISPOSTA:

Potrà valere per coprire i minimi di più sedi purché entro i limiti previsti per la terraferma entro i 3 km dall'indirizzo della sede o delle sedi di riferimento o in prossimità o vicinanze pedonali dell'indirizzo di una o più sedi nel caso del Centro Storico Veneziano.

• QUESITO F:

Rimborso esercizi convenzionati: Si richiede uno sconto unico da applicare su due servizi e valori diversi. A tal proposito si chiede di sapere come verranno suddivisi i 5 punti.

Si chiede conferma che per il criterio "Termini di pagamento agli esercizi convenzionati", il punteggio di 5 punti verrà assegnato a tutti coloro che dichiareranno un termine di pagamento entro 45 gg e non in maniera proporzionata

- RISPOSTA:

La Stazione Appaltante attribuirà 5 punti a tutti i soggetti che dichiareranno di effettuare il rimborso al ristoratore entro i termini fissati nel capitolato. Non saranno pertanto suddivisi i punteggi per tipologia di servizio erogato né attribuiti punteggi in proporzione ad un rimborso effettuato in minore numero di giorni rispetto a quello fissato nelle norme di gara.

- QUESITO G:

Offerta economica: Si richiede uno sconto unico da applicare su due servizi e valori diversi. A tal proposito si chiede di sapere come verranno ripartiti i 55 punti.

- RISPOSTA:

L'attribuzione del punteggio economico sarà applicata come previsto all'art. 7 delle norme di gara.

- QUESITO H:

Si chiede di confermare che lo "sconto incondizionato verso gli esercenti" deve intendersi onnicomprensivo di qualsiasi onere posto a carico del ristoratore, sia per servizi resi in forma facoltative, sia per servizi resi in forma obbligatoria. Inoltre, non avendo previsto nella legge di gara la valutazione di servizi aggiuntivi relativi al rapporto tra concorrente ed Ente, tra concorrente ed esercizi convenzionati né tantomeno tra concorrente e utilizzatori del servizio, come specificato dall'AVCP con circolari del 13/3/2012, eventuali servizi/iniziativa imprenditoriali concordati tra concorrente e Ente/ristoratore/beneficiari non compresi nello "sconto incondizionato", non concorreranno a determinare economicità dell'offerta, anche ai fini della valutazione di congruità dell'offerta stessa.

- RISPOSTA:

I soggetti partecipanti, nel formulare l'offerta, dovranno attenersi a quanto previsto nelle norme di gara e al Capitolato Tecnico.

- QUESITO I:

Nel progetto tecnico vengono valutate anche le caratteristiche del Software proposto: a tal proposito si richiede quale sistema utilizza Veritas per la rilevazione presenze.

- RISPOSTA:

Veritas per lo scarico delle timbrature utilizza due Applicativi (VAMWeb di Selesta Ingegneria e

Sigor di Maggioli spa ex Cedef) che tramite la LAN aziendale interrogano i terminali.

Le timbrature vengono caricate in un Database Oracle.

SAP va a prelevare le timbrature in questo Database e le carica nel proprio DB e vengono poi elaborate dal suo gestionale presenze.

- QUESITO J:

Veritas utilizza un'intranet aziendale o altri servizi web (anche APP)? In caso affermativo chiediamo di specificare i sistemi utilizzati per sottolineare eventuali sinergie ed ulteriori opportunità.

- RISPOSTA:

Veritas utilizza un portale intranet dedicato ai soli dipendenti quindi non accessibile dall'esterno, allo stato attuale non ha attivato APP aziendali su telefonia mobile per finalità di questo tipo. Qualora il soggetto sia interessato a queste finalità potrà proporle e descriverle nel punto d dell'offerta tecnica di gara.

- QUESITO K:

E' possibile presentare elenco esercizi di tutta la provincia di Treviso?

- RISPOSTA:

Si è possibile inserire tutti i locali della provincia di Treviso sull'allegato 2.

- QUESITO L:

Confermate l'obbligo di presentare elenco esercizi all'interno della busta tecnica?

- RISPOSTA:

Si confermiamo che l'elenco esercizi deve essere inserito nella busta C offerta Tecnica.

- QUESITO M:

Relativamente al Modulo B di Offerta economica, chiediamo di specificare se l'importo che verrà calcolato ai fini dell'attribuzione del punteggio sarà l'importo complessivo dell'appalto scontato a quello del singolo buono pasto scontato.

- RISPOSTA:

"Il totale complessivo del servizio fornitura" indicato nel modulo B dal partecipante verrà utilizzato dalla Stazione Appaltante ai fini dell'attribuzione del punteggio economico (massimo 55/100) come espressamente previsto all'art. 7 (PREZZO) delle norme di gara.

- **QUESITO N:**

Nell'art. 7 pag 5 del disciplinare, viene richiesto di inserire nella Busta C un CD... che contenga copia di tutto il materiale cartaceo previsto dalle norme di gara/lettera invito: confermate che si tratta solo dei documenti afferenti l'Offerta Tecnica e non anche i documenti Amministrativi?

- **RISPOSTA:**

Si conferma che nella busta C, con le modalità previste all'art. 7 del Foglio Disciplinare di gara, dovrà essere inserita l'offerta tecnica.

- **QUESITO O:**

Relativamente alla formula per l'attribuzione del punteggio relativo al rimborso dei buoni pasto agli esercizi convenzionati, potete cortesemente specificare se il punteggio viene attribuito all'importo in Euro rimborsato oppure al rimborso espresso in percentuale.

- **RISPOSTA:**

L'attribuzione del punteggio avverrà, come previsto nelle norme di gara, con il metodo indicato all'art. 6.3.1 lettera a) pag. 6 e secondo la formula indicata all' art. 7 delle stesse:

"Valutazione tecnica:

Criterio/parametri A : **Rimborso dei buoni pasto agli esercizi convenzionati.**

- **QUESITO P:**

Chiedete di estendere il più possibile la rete di convenzioni: vi riferite al maggior numero di locali oppure di coprire anche altre località oltre alle le prov. di Venezia e Treviso?

- **RISPOSTA:**

Ci riferiamo al maggior numero di locali nelle Province di Venezia e Treviso.

- **QUESITO Q:**

In riferimento alla gara in oggetto, buoni pasto, vi chiediamo cosa si intende per immediate vicinanze? 500 m, 1000 m, pedonale o raggio?

- **RISPOSTA:**

Per immediate vicinanza limitatamente ai locali del Centro Storico Veneziano si intende un massimo di 500 m di distanza pedonale dalle sedi del Gruppo Veritas.

- **QUESITO R:**

Le aziende partecipanti dovranno trovare/indicare n.8 locali nelle vicinanze oppure ne potranno bastare n.4 visto l'esistenza di un'unica sede? Le sedi in oggetto sono in via Garibaldi n 1252 e via Garibaldi 1258 che sono riportate in elenco

- **RISPOSTA:**

La Stazione Appaltante fatte le opportune valutazioni approva la riduzione dei locali minimi per le sedi di via Garibaldi da 8 locali a 4 complessivi.

- **QUESITO S:**

In merito alla gara in oggetto, relativa al servizio sostitutivo di mensa mediante erogazione di buono pasto elettronico per il Gruppo Veritas, Vi chiediamo se è possibile avere l'elenco delle sedi in formato Excel. Inoltre nell'allegato 1 (Elenco sedi impegno convenzioni minime), mancano le filiali n.32 e n.33 è corretto?

- **RISPOSTA:**

Il file Excel sarà inviato a breve, per quanto attiene alle filiali 32 e 33 le stesse sono state eliminate in quanto assorbite dalla filiale 31.

DIREZIONE ENERGIA E
APPROVVIGIONAMENTI DI GRUPPO
Il Direttore
Dott. Massimo Zanutto